



2015-09-15

Ärende Uppdrag till Naturbruksstyrelsen 2016

Dnr: RS 3037-2015

Till Regionstyrelsen

Förslag till beslut

Följande förslag har beaktat den utredning som tjänstemannaorganisationen presenterat gällande ungdomsgymnasie. Under förutsättning att Regionutvecklingsnämnden ställer sig bakom nedanstående förslag föreslås Regionstyrelsen besluta enligt följande samt föreslå regionfullmäktige att ställa sig bakom föreliggande förslag.

Fortsatt utveckling av naturbruksskolorna

Bakgrund

Ett av regionens fokusområden handlar om att bli en ledande kunskapsregion. För oss socialdemokrater är jämlik tillgång till bildning och utbildning oerhört viktigt. Frågan om den framtida verksamheten vid naturbruksskolorna handlar också ytterst om vilken tillgång och närhet till utbildning som finns runt om i regionen. Vi är förstuds inte nöjda med de resultat som åstadkoms inom nuvarande verksamhet, det låga söktrycket och hur samverkan med berörda kommuner utvecklas. Vi ser också ett stort behov av fortsatta satsningar på vuxenutbildning för att komma tillrätta med den mismatch som finns på arbetsmarknaden. Här anser vi att regionen kan vara en viktig aktör och dessutom skapa en bättre dynamik vid skolorna, något som möjligen på sikt innebär att söktrycket till naturbruksskolorna börjar utvecklas mer positivt. Dessutom är fortsatta satsningar på de gröna näringarna och den potential som dessa utgör är helt i linje med vår uppfattning om att framtidens nya jobb och utvecklingsmöjligheter finns att hämta inom detta område.

Vi anser således att avveckling av regionens naturbruksskolor är defensivt och fel väg att gå. Vi inser de utmaningar som den framtida satsningen på skolorna innebär, men är bredda att anta denna utmaning. Att förbättra och utveckla kvaliteten i verksamheterna innebär en ökad kostnad. Vi socialdemokrater är beredda att ta beslut om de kostnader som uppstår. Vårt ställningstagande att behålla samtliga skolor för verksamhet kommer belasta budgeten inom regionutvecklingsnämnden



samt regionstyrelsen. Genom en omfördelning inom verksamheterna kan medel avsättas för de investeringsbehov som föreligger. I vårt alternativa budgetförslag för 2016 föreslog vi ett regionalt kunskapslyft där olika regionala och kommunala, men även statliga aktörer skulle ges förutsättningar att samverka. Vi föreslog även att medel inom regionutvecklingsnämndens område motsvarade 60 mnkr skulle omdisponeras för att finansiera satsningen. I den nu uppkomna situationen är vår uppfattning att vårt förslag i budget 2016 absolut är en möjlighet som bör prövas innan man snabbt, utan riktiga utvecklingsinsatser, avvecklar skolverksamheterna. Vidare anser vi att avvecklingen av vissa enheter inte utesluter att skolorna kan uppstå i nya former eller i annan regi. Vi vill hålla samman naturbruksskolornas verksamhet och göra satsningar som skapar framtidstro, kvalitet och på sikt ökat söktryck.

Avslutningsvis vill vi lyfta fram den efterfrågan som finns på färdigutbildade elever från naturbruksskolor. De indikationer som finns innebär att möjligheterna att få ett arbete efter avslutad utbildning mycket goda.

Vi yrkar:

- Att Naturbruksstyrelsen får i uppdrag att tillhandahålla minst två jordbruksutbildningar i Västra Götalandsregionen.
- Att Samtliga naturbruksskolor utvecklar egna profiler. Regionutvecklingsnämnden föreslås få i uppdrag att återkomma med förslag till hur respektive enhet kan fortsätta profilera sig.
- Att Kraftfulla marknadsföringsinsatser görs för att göra skolorna mer kända bland presumtiva elever. Här måste satsningar ske för att nå studie- och yrkesvägledare inom den kommunala skolverksamheten. Regionutvecklingsnämnden föreslås få i uppdrag att utreda hur detta kan göras på bästa sätt.
- Att Dialog inleds med bland annat kommuner, arbetsförmedlingen, försäkringskassan, folkhögskolor, yrkeshögskolan, andra utbildningsanordnare samt näringslivet i syfte att få till stånd vuxenutbildningsinsatser vid respektive enhet. Regionutvecklingsnämnden föreslås få i uppdrag att inleda denna dialog och utreda förutsättningarna för en sådan utveckling.
- Att Regionutvecklingsnämnden får i uppdrag att vidta åtgärder för att höja kvaliteten i verksamheten och undanröja de hinder som finns för att utveckla regionens naturbruksskolor.

Helén Eliasson (s)
Vice ordförande Regionstyrelsen
Västra Götalandsregionen